REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requer AUDIÊNCIA PÚBLICA para debater
com as “Pré-candidatas ao cargo de vereador
em Cuiabá” no plenário das deliberações.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o Artigo 133 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro à
Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA para debater
com as “Pré-candidatas ao cargo de vereador em Cuiabá” no plenário das deliberações.

JUSTIFICATIVA
A presente proposição tem o objetivo de realizar o debate com as “Pré-candidatas ao cargo de
vereador em Cuiabá”, e evidenciar a importância da conscientização da população em geral sobre a
candidatura de mulheres.
Infelizmente o número de mulheres na política é muito pequeno, havendo a necessidade de estimular a
discussão sobre a participação delas nos espaços eletivos, de poder e decisão.
Em razão do exposto,  e pela relevância do tema, requeiro ao Soberano Plenário a realização de
Audiência Pública, para debater as questões envolvidas.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de julho de 2024.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340033003500380034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-12T15:18:30-0400